
“ GLOBUS Travel “  Shpk

Shënime shpjeguese të pasqyrave financiare për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2017 
(Shumat të shprehura në Lek, përvecse kur parashikohet ndryshe) 

Nr Shen 2017 2016
► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit.  16 1,895,367,152 1,869,645,059
► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 0 0
► Te ardhura te tjera rimbursime 0 0
► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 16 1,200,000 1,200,000

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 0 0
1 Lenda e pare dhe materiale të konsumueshme 0 0
2 Të tjera shpenzime 0 0

► Shpenzime të personelit 17 -21,139,050 -20,399,672
1 Paga dhe shpërblime -18,204,662 -17,585,530
2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas -2,934,388 -2,814,142

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 18 -5,694,950 -5,646,006
► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 19 -1,844,937,673 -1,820,940,064

► Të ardhura të tjera 20 2,035,455 2,143,917
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 
veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e ak tiveve afatgjata
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 
 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare 21 -11,540,959 -5,234,134
Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas
shpenzimet për t'u paguar tek  njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare 0 0
► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 0 0
► Fitimi/Humbja para tatimit 15,289,975 20,769,100

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 22 -3,062,121 -3,895,818
1 Shpenzimi ak tual i tatimit mbi fitimin -3,062,121 -3,895,818
2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 0 0

► Fitimi/Humbja e vitit 23 12,227,854 16,873,282

► Fitimi/Humbja për: 0 0
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

 Nuk ka Elemente te te Ardhurave Gjitheperfshirese. 0 0

Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës
Pershkrimi  i  Elementeve

1 0 0

2 0 0

3 2,035,455 2,143,917

► 0 0

1 -11,540,959 -5,234,134

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  
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